
 

 

 

1 

 

Dodatek č. 7  

 ke Smlouvě o poskytnutí dotace  

z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod 

 

Na projekt s názvem: Modernizace motorových vozů M 27.002, M 27.003 a M 27.004  

Prioritní osa: 1 Dostupnost dopravy   

Oblast podpory  1.3 Obnova vozového parku drážních vozidel hromadné přepravy osob 

Číslo projektu:   CZ.1.11/1.3.00/09.01053 

(dále jen „projekt“) 

uzavřený mezi 

 

Regionální radou regionu soudržnosti Jihovýchod 

IČO:     75 08 22 41 

se sídlem:    Kounicova 13, 602 00 Brno  

zastoupená:    MUDr. Jiřím Běhounkem, předsedou 

 
dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Jindřichohradeckými místními dráhami, a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 684 

IČO:     62 50 98 70     

se sídlem:    Nádražní 203, 377 01 Jindřichův Hradec   

příjemce je plátce DPH 
příjemce je středním podnikatelem1 

bankovní spojení:   Equa bank, a.s.  

číslo účtu projektu:   1014841219/6100 

zastoupená: Ing. Borisem Čajánkem, statutárním ředitelem    

 

dále jen „příjemce“ 

                                                 
1 definovaným v souladu s Nařízením Komise (ES) č. 364/2004 ze dne 25. února 2004, kterým se 
mění nařízení (ES) č. 70/2001, pokud jde o rozšíření jeho oblasti působnosti tak, aby zahrnovala 
podporu pro výzkum a vývoj, publikovaným v Úředním věstníku dne 28. 2. 2004 



 

 

 

2 

 

 

 

 
I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 5. 2010 na základě usnesení Výboru Regionální rady 

regionu soudržnosti Jihovýchod ze dne 3. 2. 2010 č. ÚRR 23/07-9 Smlouvu o 

poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 17. 2. 2011, dodatku č. 2 ze dne 26. 4. 2011, dodatku č. 3 ze dne 

12. 12. 2011, dodatku č. 4 ze dne 7. 5. 2013, dodatku č. 5 ze dne 3. 6. 2014 a dodatku 

č. 6 ze dne 8. 2. 2016 (dále jen „smlouva“).  

2. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené změně vzájemných práv a povinností 

souvisejících s realizací projektu, a to z důvodu plnění nápravného opatření 

stanoveného za základě kontrolních zjištění uvedených v protokolu o kontrole projektu 

č. 17/CZ.1.11/1.3.00/09.01053 ze dne 16. 6. 2017, jelikož příjemce nesplnil povinnost 

uvedenou v čl. V odst. 26 smlouvy u motorového vozu M 27.002 v období od 1. 1. 2016 

do 31. 12. 2016 a u motorového vozu M 27.004 v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2017. 

 

 II.  

1.  V článku I. odstavci 4 smlouvy se ruší text pod tabulkou a nahrazuje se takto: 

„Příjemce se zavazuje uchovat monitorovací ukazatele dle bodu 4 tohoto článku 

smlouvy po dobu udržitelnosti projektu, tj. po dobu pěti let od data skutečného 

předložení závěrečné  žádosti  o  platbu.  Závěrečnou  žádost  o  platbu předložil 

příjemce dne 30. září 2014. S ohledem na kontrolní zjištění v protokolu o kontrole 

uvedeném v čl. I odst. 2 Dodatku č. 7 smlouvy, však končí doba udržitelnosti projektu 

až dne 30. září 2020, jelikož  se  do  ní  nezapočítává  doba  od  1.  ledna  2016 do 31. 

prosince 2016, kdy u projektu nebyla příjemcem plněna jeho povinnost dle čl. V odst. 

26 smlouvy.“ 

 

2. Článek II. odstavec 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:  

„3. Doba udržitelnosti výsledků projektu se počítá od data skutečného předložení 

závěrečné žádosti o platbu po dobu pěti let. Závěrečnou žádost o platbu předložil 

příjemce dne 30. září 2014. S ohledem na kontrolní zjištění v protokolu o kontrole 

uvedeném v čl. I odst. 2 Dodatku č. 7, však končí doba udržitelnosti projektu až dne 

30. září 2020, jelikož se do ní nezapočítává doba od 1. ledna 2016 do 31. prosince 

2016, kdy u projektu nebyla příjemcem plněna jeho povinnost dle čl. V odst. 26 

smlouvy.“  



 

 

 

3 

 

 

3. Článek III. odstavec 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

„3. Celková výše dotace dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy nesmí být překročena. 

Částka dotace, která bude příjemci skutečně poskytnuta, bude určena na základě 

odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů skutečně vynaložených podle 

této smlouvy a ostatní závazné dokumentace a na základě zúčtování dotace podle 

platných právních předpisů. Příjemce zajistí úhradu veškerých výdajů projektu, které 

nejsou kryty výše uvedenou dotací (tzv. nezpůsobilé výdaje nebo vícenáklady, povinný 

podíl veřejných finančních prostředků). V případě, že v průběhu realizace projektu 

dojde ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na straně příjemce, musí být vždy 

zachovány procentní podíly dotace a zdrojů spolufinancování na celkových způsobilých 

výdajích. Dotace bude v průběhu realizace a do okamžiku uzavření programu snížena, 

pokud dojde ke snížení finanční mezery podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 

o více než 10 %. V případě navýšení jiných peněžních příjmů oproti výši plánované v 

této smlouvě je dotace krácena v průběhu realizace projektu nebo v rámci doby 

udržitelnosti, tj. od data předložení závěrečné žádosti o platbu do 30. září 2020 (viz č. 

I odst. 4 smlouvy). Pokud projekt generuje příjmy neodhadnutelné předem podle čl. 55 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, má příjemce povinnost od data skutečného 

předložení závěrečné žádosti o platbu do 30. září 2020 (viz čl. I odst. 4 smlouvy) čisté 

příjmy bez zbytečného odkladu odvést na účet Řídícího orgánu.2“ 

 

5. Článek IV. odstavec 7 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

„7. U projektů vytvářejících příjmy neodhadnutelné předem dle čl. 55 Nařízení Rady č. 

1083/2006 je příjemce povinen vypočíst po uplynutí doby udržitelnosti, tj. s ohledem na 

čl. I odst. 4 smlouvy k 30. září 2020, skutečnou výši finanční mezery projektu na 

základě dosud realizovaných čistých příjmů projektu alokovaných na způsobilou část 

investičních výdajů projektu poměrným způsobem, přepočítat výši podpory a rozdíl 

mezi vypočtenou a poskytnutou podporou odvést řídícímu orgánu ve lhůtě do 30 

                                                 
2 - Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7. 2006, o 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu 
soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 se rozumí jakákoliv operace zahrnující investici do 
infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo jakákoliv operace 
zahrnující prodej nebo pronájem pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování služeb za úplatu. 
Tento článek se nepoužije na projekty podléhajícím pravidlům o veřejné podpoře ve smyslu 
článku 87 Smlouvy ES. 
 
 

 



 

 

 

4 

 

kalendářních dnů na účet, který mu řídící orgán sdělí. Při vracení dotace je příjemce 

povinen uvést stejný variabilní symbol, pod kterým obdržel platbu dotace. Přepočet 

finanční mezery a výše podpory uvede příjemce v monitorovací zprávě.“ 

 

6. Článek V. odstavec 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

„1. Příjemce se zavazuje plně a prokazatelně splnit účel, na který mu byla dotace 

poskytnuta a to v rozsahu uvedeném v článku I. této smlouvy a dodržet jej po dobu 

udržitelnosti dle čl. I odst. 4 smlouvy, tj. od data skutečného předložení závěrečné 

žádosti o platbu do 30. září 2020.“  

 

7. Článek V. odstavec 9 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:  

„9. Příjemce je povinen řádně uchovávat originál smlouvy včetně jejích příloh a 

případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů, případně dokladů pro 

daňovou evidenci, a originály projektové dokumentace a dalších dokumentů 

souvisejících s realizací projektu (zejména dokumentace o zakázkách, závažná 

korespondence, včetně emailové, dokumentace stavby apod.) po dobu deseti let po 

ukončení poslední platby na jakýkoliv projekt Regionálního operačního programu 

Jihovýchod, zároveň však alespoň do doby uplynutí tří let od ukončení Regionálního 

operačního programu Jihovýchod dle čl. 88 a následujících Nařízení Rady (ES) č. 

1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti.“  

 

9. Článek V. odstavec 13 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:  

„13. Příjemce je povinen naplnit monitorovací ukazatele uvedené v této smlouvě a 

udržet je po dobu udržitelnosti stanovenou v čl. I odst. 4 smlouvy, tj. ode dne 

skutečného předložení závěrečné žádosti o platbu do 30. září 2020. Zavazuje-li se 

příjemce k naplnění indikátoru pracovního místa, je povinen pracovní místo vytvořit do 

jednoho roku ode dne předložení závěrečné žádosti o platbu. Příjemce je povinen 

zachovat nově vytvořená pracovní místa po dobu udržitelnosti projektu dle čl. I odst. 4 

smlouvy, tj. od data skutečného předložení závěrečné žádosti o platbu do 30. září 2020. 

Příjemce je povinen zajistit, že po zmíněnou dobu udržitelnosti projekt neprojde 

podstatnou změnou definovanou v čl. 57 odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 

sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.“ 

 



 

 

 

5 

 

10. V čl. IX. odstavec 7 smlouvy se doplňuje poslední věta v tomto znění: 

„Příjemce souhlasí s tím, aby poskytovatel smlouvu a jakékoliv dohody, jimiž se tato 

smlouva doplňuje, mění, nahrazuje či ruší, uveřejnil v plném rozsahu v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.“  

 
11. Článek IX. odstavec 8 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

„8. Příjemce souhlasí se zpracováváním všech svých osobních údajů, které sdělí 

poskytovateli od data podání žádosti o poskytnutí dotace do konce platnosti a účinnosti 

této smlouvy, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 123/1998 Sb., o 

právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro účely 

administrace projektu a dále souhlasí s tím, aby poskytovatel poskytoval tyto jeho 

osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro místní 

rozvoj ČR a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným účelem. Souhlas 

příjemce uděluje na dobu realizace projektu a deset let následujících ode dne 

předložení závěrečné žádosti o platbu. Příjemce má právo přístupu ke svým osobním 

údajům, právo na opravu nepřesných osobních údajů a právo na ochranu svého 

soukromého a osobního života. Dále má právo požádat o vysvětlení a případně o 

odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života dle § 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce tímto prohlašuje, že byl ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a 

uchování svých osobních údajů.“ 

 

12. V článku IX. smlouvy se ruší odstavec 9 a odstavce 10 až 16 se přečíslovávají na 

odstavce 9 až 15 a přidává se nový odstavec 16 v tomto znění: 

„16. Je-li v této smlouvě, jejich přílohách, dodatcích či dokumentech uvedených v čl. IX 

odst. 2 smlouvy užit pojem „ukončení realizace projektu“ míní se jím pojem „skutečné 

předložení závěrečné žádosti o platbu.“ 

 

 

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 



 

 

 

6 

 

 

IV. 

1. Tento Dodatek č. 7 smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Příjemce obdrží jedno vyhotovení, poskytovatel tři. 

2. Oprávnění zástupci smluvních stran svými podpisy stvrzují, že Dodatek č. 7 smlouvy 

byl uzavřen na základě svobodné a vážné vůle smluvních stran, nebyl uzavřen v tísni, 

za nevýhodných podmínek ani pod nátlakem. 

3. Tento Dodatek č. 7 smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštní účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel. 

 
 

V Jihlavě dne 6. 11. 2017     V Jihlavě dne 9. 11. 2017  

 

Za příjemce:       Za poskytovatele: 

 

         

  

 

………………………………..     ………………………………… 

Ing. Boris Čajánek,       MUDr. Jiří Běhounek, 

statutární ředitel      předseda 

 


